

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ หน่วยงาน	โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำภายในโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอนแผนกประถมศึกษา (ท.3) กองช่าง เทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	3,200,000.00		
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป	-งานวางระบบน้ำ ความยาวรวม 650 ม.พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง		
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	5 มิถุนายน 2560	เป็นเงิน	2,380,000.00
5	บัญชีประมาณการราคากลาง 5.1 แบบสรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5) 5.2 แบบประมาณการรายการก่อสร้าง (แบบ ป.ร.4)			
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	6.2 นายวิชรินทร์	สุนทรพินิจ	หัวหน้าฝ่ายแบบแผน	ประธานกรรมการ
	6.3 นายบุญอยู่	เสนากุล	หัวหน้าฝ่ายโยธา	กรรมการ
	6.3 นายกसानต์	เพ็ชรสะอาด	นางช่างโยธา	กรรมการ

กองคลังเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน  
 เลขที่รับ 342  
 วันที่ 5 มิ.ย. 60 แบบ ปร.5 (ก)  
 เวลา \_\_\_\_\_ น.

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน  
 ประเภทงาน งานอาคาร ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำภายในโรงเรียนเทศบาลเมืองแผนกประถมศึกษา(ท3)  
 ปริมาณงาน งานรางระบายน้ำ ความยาวรวม650 ม.พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณภายในโรงเรียนเทศบาล 3  
 ประมาณราคาโดย กองช่างเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน ประมาณราคาเมื่อ  
 ประมาณการตาม แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น แบบเลขที่ 22/60

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
หมวดงานก่อสร้าง					เงื่อนไข
1	ประเภทงานอาคาร	1,832,139.40	1.3038	2,388,743.35	Factor F
2	ประเภทงานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
3	ประเภทงานทาง				- ภาษี 7.00%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
หมวดงานครุภัณฑ์		รวมราคาครุภัณฑ์	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		- เงินประกันผลงานหัก 0.00%
					- พื้นที่ปกติ
					- รวมป้ายจำนวน 1 ป้าย
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			2,388,743.35	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษ (ถ้ามี)			-	
	ค่าขนส่ง			-	
	รวมเป็นงบประมาณทั้งสิ้น			2,388,743.35	
	ขอคิดเป็นเงินเพียง			2,380,000.00	
		(ตัวอักษร)	(สองล้านสามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ  
 นายวัชรินทร์ สุนทรพิณี  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผน  
 กรรมการ  
 (นายบุญอยู่ เสนากุล)  
 หัวหน้าฝ่ายโยธา  
 กรรมการ  
 (นายกสานต์ เพียรสะอาด)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตัวเห็นชอบ (นายอุทัย สุดใหม่)  
 รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง  
 เห็นชอบ (นายสมบูรณ์ ใจเย็น)  
 ปลัดเทศบาล  
 อนุมัติ (นายปกรณ์ จินาคำ)  
 นายกเทศมนตรี



## ราคากลางค่าวัสดุและแรงงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ \_\_\_\_\_

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างวางระบบน้ำภายในโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน(ท3)

ปริมาณงาน

งานวางระบบน้ำ ความยาวรวม 650 ม.พร้อมไฟฟ้าส่องสว่าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณภายในโรงเรียนเทศบาล 3

ประมาณราคาโดย

กองช่างเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

ประมาณราคาเมื่อ

แบบเลขที่

22/60

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุ/ แรงงาน(บาท)
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานวางระบบน้ำ ความยาวรวมทั้งหมด	650	ม.					
1	งานวาง							
	งานดินลูกรัง	410	ลบ.ม.			125	51,250	51,250
	ทรายหยาบ	33	ลบ.ม.	327	10,791	91	3,003	13,794
	คอนกรีตหยาบ	26	ลบ.ม.	1,640	42,640	398	10,348	52,988
	คอนกรีตโครงสร้าง	105	ลบ.ม.	1,940	203,700	436	45,780	249,480
	งานเหล็กเสริม	6042	กก.			4.10	24,772	24,772
	เหล็กRB 9 มม.	4022	กก.	27	108,594			108,594
	เหล็กRB 6 มม.	2020	กก.	27	54,540			54,540
	ลวดผูกเหล็ก	133	กก.	49	6,517			6,517
	งานไม้แบบ	1300	ตร.ม.					
	ไม้แบบ (รวมตะปู)	260	ตร.ม.	300	78,000	133	172,900	172,900
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานวางระบบน้ำ	650	ม.		504,782		308,053	812,835
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานวางระบบน้ำ/เมตร	1	ม.		777		474	1,251
	งานฝ้าวาง							
	คอนกรีตโครงสร้าง	0.035	ลบ.ม.	1,940	68	436	15	83
/ 1 ฝ้า	งานเหล็กเสริม	5.54	กก.			4.10	23	23
	เหล็กRB 9 มม.	5.54	กก.	27	150			150
	ลวดผูกเหล็ก	0.12	กก.	49	6			6
	งานไม้แบบ	0.3	ตร.ม.					
	ไม้แบบ (รวมตะปู)	0.15	ตร.ม.	300	45	133	40	40
	รวมเป็นเงิน/ฝ้า	1	ฝ้า		268		78	346
	จำนวน 2 ฝ้า/เมตร	2	ฝ้า		537		156	692
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานวางระบบน้ำ+ฝ้า ทั้งหมด /ม.	1.00	เมตร		1,313		630	1,943
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานวางระบบน้ำ+ฝ้า ทั้งหมด	650.00	เมตร		853,650		409,289	1,262,939
รวมค่าวัสดุและแรงงานหน้า					853,650		409,289	1,262,939

